
5 گردشگری

گروه گردشگری - پانزدهمین 
دیپلماســی  تخصصــی  نشســت 
گردشــگری و سیاســت آسیایی و 
همسایگی ایران، با حضور محمدرضا 
مجیدی رئیس پژوهشکده تحقیقات 
راهبردی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و عضو هیات علمی دانشــگاه 
تهران، حمید ضرغام بروجنی اســتاد 
دانشــگاه علامه طباطبایی، آتوســا 
مومنی رئیس مرکز مطالعات منطقه ای 
پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس 
در آســیای غربی و مرکزی یونسکو، 
محسن امامی عضو هیات مدیره انجمن 
گردشــگری ایران و دیپلمات ارشد 
وزارت امــور خارجه، ناصر رضایی 
مدیر گروه گردشــگری پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشــگری، طیبه 
عزت اللهی نــژاد مدیر گروه هنرهای 
سنتی پژوهشــگاه میراث فرهنگی و 
گردشگری و مهنا نیک بین مدیر گروه 
گردشگری و هتلداری دانشگاه آزاد 
اســلامی تهران غرب و عضو هیات 
مدیره باشــگاه گردشگری فرهنگی 
پایدار یونســکو- ایران، و جمعی از 
اســاتید، پژوهشــگران، مدرسان و 
اعضای هیات علمی و دانشــجویان 
حوزه گردشــگری در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد غرب تهران برگزار شد.
راه اندازی تورهای ترکیبی 
گردشکری با چند مقصد و چند 

کشور
محمدرضا مجیــدی در ابتدای 
این نشســت بــر اهمیت بررســی 
علمی و پژوهشــی نقش گردشگری 
در تعامــلات بین المللی منطقه تاکید 
کرد و گفت: توســعه گردشــگری 
میراث پایه و اســتفاده از ظرفیت های 
کنوانســیون های بین المللی در زمینه 
گردشــگری و میراث فرهنگی یکی 
از راهبردهای ارزشمند برای توسعه 

دیپلماسی گردشگری است.
تحقیقات  پژوهشــکده  رئیس 
راهبردی مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام تصریح کــرد: برای توســعه 
دیپلماســی گردشــگری تورهــای 
ترکیبی گردشــکری با چند مقصد و 
چند کشــور اجرا شود، اگر به توسعه 

پایــدار گردشــگری در چارچوب 
بهره مندی از میراث فرهنگی ملموس 
و ناملموس فکر می کنیم، باید مراکز 
مختلف منطقه ای یونســکو در ایران، 
ایجاد و فعال شــوند؛ همچنین علاوه 
بر شبکه سازی صنایع دستی ملی باید 
شبکه سازی هنرهای سنتی و صنایع 
دستی در سطح بین المللی ایجاد شود.
دیپلماســی گردشگری به 

اعتبار ملی کمک کند
حمید ضرغــام بروجنی در این 
نشست اظهار داشــت: گردشگری 
راه گریز از افســردگی و فرسودگی 
اســت و به دلیل سهمی که در حفظ و 
صیانت از فرهنگ دارد و قادر اســت 
تعاملات میان ملت ها را تقویت کند و 

عامل اصلی برای ایجاد و حفظ صلح 
و دوســتی در جوامع مختلف جهان 

است.
اســتاد دانشگاه علامه طباطبایی 
افزود: دیپلماسی فرهنگی به مفهوم به 
کارگیری فرهنگ کشور در حمایت 
از اهــداف سیاســت خارجی دولت 
است، معتقدم دیپلماسی گردشگری 
همان دیپلماســی فرهنگی اســت، 
زیرا گردشــگری تعاملات فرهنگی 
جوامــع را افزایش می دهد و مردم را 

به یکدیگر نزدیک می کند.
وی مهمترین هدف دیپلماســی 
گردشگری را بهسازی تصویر کشور 
در نظام بین المللــی از طریق جذب 
گردشگر دانست و گفت: دیپلماسی 
گردشــگری با ارایــه وجهه ملی در 
خارج از کشور می تواند بر بدگمانی 
مخاطبــان غلبه و به اعتبار ملی کمک 
کنــد، از طرفی در داخل کشــور هم 

موجب انسجام اجتماعی می شود.
مشارکت مردم اصل مهم در 

دیپلماسی گردشگری است
آتوســا مومنی در این نشســت 
قــدرت نرم میــراث ناملموس را در 
ظهــور و تجلی گردشــگری موفق 
و با اخلاق بســیار موثر دانســت و 

گفت: دیپلماسی گردشگری فراتر از 
دیپلماسی فرهنگی است و می تواند 
مســیر توسعه فرهنگی و ارتباطات و 
تعاملات بین المللی را روشن کند به 
چشــم انداز روابــط فرهنگی را به ما 

نشان دهد.
رئیس مرکز مطالعات منطقه ای 
پاسداری از میراث فرهنگی ناملموس 
در آســیای غربی و مرکزی یونسکو 
گفت: گردشگری و فرهنگ شاه کلید 
ارتباطات سازنده و رسیدن به توسعه 
پایدار است، در چند دهه اخیر رقابت 
شدید و البته سازنده در حوزه فرهنگ 
در جوامع مختلف جهان ایجاد شــده 
است و در مسیر این رقابت فرهنگی، 
ملت ها از همدیگر الگو می گیرند و به 

یکدیگر نزدیکتر می کند.
مومنی افزود: میراث ناملموس 
فقط واژه نیست، بلکه »میراث زنده« 
است، و قطعا باعث رونق گردشگری 
خواهد شد؛ اگر قرار است این شکوه 
حفظ شــود باید روح و اثر آن در همه 
لایه های فرهنگــی اجتماعی دمیده 
شــود؛ باید مردم در احیای ترویج و 
انتقــال میراث ناملموس مشــارکت 
کنند این مهمترین اصل در توســعه 

دیپلماسی گردشگری است.
چتر دیپلماسی گردشگری 
روی همه شاخه های دیپلماسی 

عمومی
محســن امامی گفت: در حوزه 
دیپلماسی و گردشــگری در بخش 
مفاهیم و تعاریف منطبق با ژئوپلتیک 
کشورمان با مشــکل مواجه هستیم، 
مفاهیمی کــه در این دو بخش خلق 
شده تا کنون تاثیر لازم خود را نداشته 
اســت؛ باید با حضــور متخصصان، 
سیاستگذاران و مجریان هر دو بخش 
گردشگری و دستگاه دیپلماسی باید 
آسیب شناسی شود،عضو هیات مدیره 
انجمن متخصصان گردشگری ایران 
گفت: جذب گردشگر روند و فرایند 
تخصصی خود را دارد، اولویت های 

خود را می طلبد، ما هم از قائده شیوه 
و چگونگی جذب گردشگر در جهان 
مســتثنا نیستیم، بیشــتر گردشگران 
خارجی از ورودی همسایگان است، 
در اروپــا هم بیشــترین آمار ورودی 
گردشگری از میان همسایگان است. 
اساســا بــه دلیل وجود اشــتراکات 
فرهنگی و البته کاهش منطقی هزینه، 
سفر به کشــورهای همسایه در میان 

مردم اولویت و رایج است،
وی امنیــت و احســاس امنیت 
را بــرای جذب گردشــگر خارجی 
مولفه ای موثر دانست و تصریح کرد: 
محیط سیاسی، ارتباطات اقتصادی و 
فرهنگی بر توسعه دیپلماسی عمومی 
و جذب گردشــگر بسیار مهم است؛ 

آنچه گردشگر در مورد مقصد می داند 
بــا آنچه که در حین ســفر به مقصد 
حس می کند و پس از ســفر در ذهن 
او حک می شود، کاملا متفاوت است، 
همان باور و تصویری که گردشگران 

خارجی در سفر به ایران دارند.
ظرفیت هــای فرهنگــی و 
تمدنی  را به همسایگان معرفی 

کنیم
طیبــه عزت اللهی نــژاد در این 
نشســت گفــت: اگــر می خواهیم 
گردشــگری را توســعه دهیم اگه به 
دنبال دیپلماسی فرهنگی، دیپلماسی 
عمومی هســتیم، بایــد ظرفیت ها و 
اشــتراکات فرهنگی و تمدنی  خود 
را قبــل از هر جــای جهان به بهترین 
شکل به همسایگان خود بشناسانیم، 
اما قبل از همه اینها باید به فرزندانمان و 
دانش آموزان کشورمان این زیبایی ها 

و ظرفیتها را معرفی کنیم.
مدیــر گــروه هنرهای ســنتی 
پژوهشــگاه میــراث فرهنگــی و 
گردشــگری با بیــان اینکه آیین های 
چندهزارساله ایرانیان همچنان زنده 
اســت، افزود: تصاویر باستانی و آثار 
هنری از معماری و فرش و سفال را اگر 
با دقت بیشتر نگاه کنیم، نشان می دهد 

فرهنــگ ایران همواره نشــان دهنده 
تعامل و تمایز در عین وحدت است، 
نیاکان ما دقیقا می دانستند این تمایز و 

تعامل قدرت و بقا می آورد،
عزت اللهی گفت: اســلام نقطه 
مشترک مذهبی و دینی ما با کشورهای 
مسلمان جهان و منطقه است، ما قرن 
های گذشــته بر هنــر و تاریخ جهان 
از چیــن تــا روم تاثیرگــذار بودیم، 
امــا الان در کجای هنــر و معماری 
و صنایع دســتی جهــان نقش داریم، 
آیا هنر ایرانی در بزرگترین مســجد 
جهان در اندونزی حضور دارد؟ باید 
در مدارس و دانشــگاه ها گردشگری 
مبتنی هویت شناختی و انسان شناسانه 

آموزش داده شود.
وی گفت: گردشــگری ایران از 
بی روایتی در حال شکســت است، 
حکمت، طب، لبــاس، غذا و هنر از 
اقــوام متنوع و متعــدد ایران، عناصر 
بی نظیری برای اجــرای رویدادهای 
مشــترک فرهنگی و جذب گردشگر 
از کشــورهای همسایه است، همین 
مولفه های زیباســت کــه پایه اصلی 
و ماندگار دیپملماســی گردشگری 

است.
گردشگری تبلیغات منفی را 

خنثی می کند
ناصر رضایی هم در بخشــی از 
نشســت با تعریف مفاهیم سیاست 
خارجــی، دیپلماســی و کاربــرد 
دیپلماسی عمومی گفت: مشکل عدم 
توسعه صنعت گردشگری ایران این 
است که گردشــگری هنوز اولویت 
سیاستگذاری کلان ما نیست، متولیان 
حوزه گردشــگری و دیپلماسی باید 
باور کنند و بپذیرند، گردشــگری به 
عنوان پدیــده ای فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصــادی فرصتــی مغتنــم برای 
صلح و دوســتی و رونق اقتصادی و 
خنثی ســازی تبلیغات منفی است و 
می توانــد زبان واحد برای گفت وگو 
ایجــاد کند.مدیر گروه گردشــگری 
پژوهشــگاه میــراث فرهنگــی و 
گردشگری گفت: ایران در طول تاریخ 
شرق و غرب عالم به یکدیگر متصل 
کرده است، همین ویژگی هاست که 
اثبات مــی کند، ایران به دلیل جایگاه 
فرهنگی تاریخی قابل تحریم و حذف 

نیست، برای معرفی ظرفیت فرهنگی 
ایران در قالب گردشگری باید راهبرد 

و برنامه و چشم انداز داشته باشیم.
رهیافت بهره مندی از آثار 
ثبت جهانی، توسعه دیپلماسی 

گردشگری است
مهنا نیک بین در پایان این نشست، 
با اشاره به ظرفیت های میراث فرهنگی 
ملموس و ناملموس کشــور گفت: 
با مطالعه و بررســی تعــداد آثار ثبت 
شده هر کشــور در فهرست جهانی 
یونســکو می توان رابطــه معناداری 
میان تعداد آثار و جذب گردشــگری 
ورودی یافت. در فهرست سال ۲۰۱۹ 
)پیش از شــیوع کرونا( ایتالیا، چین، 
فرانسه، آلمان، اسپانیا، هند، مکزیک 
انگلستان، روســیه، ایران، آمریکا به 
ترتیب ۱۰ کشــور برتر جهان در ثبت 
جهانی آثار هستند، تقریبا به جز ایران و 
روسیه، نسبت منطقی و رابطه مستقیم 

میان جایگاه کشورها در این جدول و 
جذب گردشــگر برای ۸ کشور دیگر 

برقرار است.
مدیــر گــروه گردشــگری و 
هتلداری دانشگاه آزاد اسلامی تهران 
غرب افــزود: در فهرســت جهانی 
۷۳۰ عنصر ناملموس شناسایی شده 
که ایران بــا ثبت ۲۴ اثر ناملموس در 
جایگاه پنجم جهان قرار گرفته است، 
اگر چه این رکورد نسبتا خوبی است، 
اما سوال اینجاســت که تا چه اندازه 
توانســته ایم از ایــن ظرفیت ها برای 
جذب گردشگر ورودی استفاده کنیم، 
رهیافت و پاسخ این سوال در توسعه 

دیپلماسی گردشگری است.
عضــو هیــات مدیره باشــگاه 
گردشگری فرهنگی پایدار یونسکو- 
ایــران ادامه داد: از میــان ۵۲۷ مورد 
شناســایی شــده در حافظه جهانی، 
ایران فقط توانســته فقط سهم جهانی 

۱۰ مورد را بــه خود اختصاص دهد 
یــا در حالی که ۳.۹ میلیــارد نفر در 
شــهرهای خلاق جهان زندگی می 
کنند، ســهم ایران فقــط ثبت جهانی 
۵ شهر خلاق است.نیک بین توضیح 
داد: ۷۴۸ ذخیــره گاه زیســت کره در 
جهان شناســایی و ثبت شــده است 
که با همه مشــکلات روند ثبت ایران 
موفق شده ۱۳ ذخیره گاه را شناسایی 
و در فهرســت جهانی ثبت کند، اگر 
چه از ۱۹۵ ژئوپارک ثبت جهانی فقط 
۳ مورد به ایران اختصاص دارد، همه 
اینها موفقیت  ارزشــمندی است، اما 
هر کدام از این ســایت های فرهنگی، 
تاریخی و طبیعی و هر کدام از عناصر 
ناملمــوس جهانی قابلیت این را دارد 
گردشگران خارجی را به کشور جذب 
کند و ما را بیشتر از گذشته به اندیشیدن 
درباره دیپلماسی گردشگری رهنمون 

می کند.

در نشست دیپلماسی گردشگری و سیاست آسیایی و همسایگی ایران مطرح شد:

خنثی سازی تبلیغات منفی با توسعه 
گردشگری

استاد دانشگاه علامه طباطبایی مهمترین هدف دیپلماسی گردشگری را بهسازی تصویر کشور در نظام بین الملل 
از طریق جذب گردشگر دانست و گفت: دیپلماسی گردشگری با ارایه وجهه ملی در خارج از کشور می تواند بر بدگمانی 

مخاطبان غلبه و به اعتبار ملی کمک کند.

خاطـره مکینیـان

صنایع دستی؛ هنری محبوب در جهان و مهجور در ایران

گروه گردشــگری - صنایع دستی از جمله 
هنر های اصیل است که با وجود علاقه مندان فراوان 
در جهان و ظرفیت بالایی که در کشور دارد. اما آن 

طور که باید، به آن توجه نمی شود.
صنایع دســتی، هنری اصیل و با هویت که در 
فرهنگ های لغــت تعاریف خاصی برای آن آمده 
اســت؛ به طوری که تعریف صنایع دستی در دایرة 
المعارف بریتانیا این است: صنایع دستی به آن گروه 
از صنایع دســتی گفته می شود که مهارت، ذوق و 

بینش انسان در تولید آن نقش اساسی دارد. 
علــی اکبر دهخدا، صنایع دســتی را این طور 
تعریف کرده اســت: صنایع دستی عبارت است از 
آن چه با دست ســاخته می شود؛ از پارچه و قالی، 

ساخته های فلزی و ... مقابل صنایع ماشینی.
فرهنــگ معین در تعریف صنایع دســتی این 
طور نوشته است: صنایع دستی شامل صنعت هایی 
اســت که دست در آن دخیل اســت. مانند پارچه 

بافی و قالیبافی.
صنایع دستی هنری است که این روز ها بیش از 
پیش مهجور واقع شده است و در حقیقت، بسیاری 
از علاقه منــدان به این هنر اصیــل می گویند که بر 
خلاف میل قلبی شــان فقط نظاره گر صنایع دستی 
هستند و استطاعت مالی برای خرید آن را ندارند و 
در مقابل، افرادی هم هستند که از این هنر  به عنوان 

کالای لوکس در خانه های خود استفاده می کنند. 
برخی از افراد، صنایع دستی را محدود به فرش، 
گلیم، گبه و مواردی از این دســت می دانند. این در 
حالی است که صنایع دستی شامل هنر های زیادی از 
جمله سفالگری، میناکاری، خاتم کاری ها، سوزن 
دوزی ها، منبت کاری، قلمزنی و... می شــود که هر 

یک از این ها نیازمند توجه کافی هستند. زیرا آن ها 
می توانند نقش مهمی در اقتصاد کشور ایفا کنند. اما 
هنرمندان این حوزه از بی توجهی به صنایع دســتی 
گلایه مند هستند و تأکید می کنند توجه کافی به این 
هنر اصیل نمی شــود. این در حالی است که صنایع 

دستی جزء هویت ایران به شمار می آید.
هنر های دستی و صنایع اصیل نمایشگر فرهنگ 
و تمدن اقوام هستند که بر پشتوانه ی فرهنگی هنری 
گذشتگان بنا شده اند و شامل کالا هایی می شوند که 
علاوه بر جنبه ی مصرفی دارای ویژگی های هنری 

هستند. 
صنایع دســتی به آن قســمت از صنایع گفته 
می شــود که مهارت، ذوق و بینش انسان در تولید 
آن نقش اساســی دارد و تمام یا قســمتی از مراحل 
فرآورده هــای آن با دســت انجــام می گیرند و در 
چارچوب فرهنگ و بینش های فلســفی و ذوق و 
هنر انســان های هر منطقه بــا توجه به میراث های 
قومی آن ها ســاخته می شــود و می توان آن را یک 

هنر- صنعت نامید.
صنایع دســتی می تواند هم حالت کارگاهی 
و هم حالت خانگی داشــته باشــد و مانند صنایع 
کوچک قابلیت حضور در شــهر و روســتا را دارد 
و بدون نیاز به تکنولوژی پیشــرفته بیشتر متکی به 
تخصص هــای بومی و ذوق و اندیشــه و فرهنگ 

تولیدکننده است. 
نقش صنایع دســتی در اقتصاد جوامع در حال 
رشد به عنوان مکمل فعالیت های اصلی باعث شده 
اســت تا اقتصاد دان هــا در ملاحظات خود به این 
رشــته توجه خاصی داشته باشند؛ به طوری که در 
چند دهه اخیر و با گذر از دغدغه های تولیدات انبوه 

و مدرن در بازار اقبال عمومی به صنایع دســتی در 
جهان افزایش یافته است.

او گفت: از سال ۱۳۶۲ رشته دانشگاهی صنایع 
دستی داریم و سرفصل کارشناسی آن در سال ۱۳۶۶ 
به تصویب شــورای عالی انقلاب فرهنگی رسید 
و هنوز این ســرفصل در حال اجراســت. یعنی در 
سال ۱۴۰۲ ســرفصلی را اجرا می کنیم که در سال 
۱۳۶۶نوشــته شده است و آن سرفصل با دانش آن 
روز نوشــته شــده و تجربه ی اول بوده است و در 
دانشــگاه های متفاوتی که در آن ها رشــته صنایع 
دســتی وجود دارد در این ۴۰ سال، همین سرفصل 

را کار می کنند. 
بنابراین، بســیاری از موارد در سرفصل های 
آموزشــی ما وجــود ندارند و ما هــم نمی توانیم 
خارج از ســرفصل وزارت علوم عمــل کنیم. در 
نتیجــه، به نظر بنــده، در دانشــگاه ها نیاز به یک 
بازبینــی در رشــته ای مثل صنایع دســتی داریم و 
باید یک ســند جامع آموزشــی برای رشته صنایع 
دســتی تدوین شــود و بر اســاس آن، حتی شاید 
 آمایش ســرزمینی رشــته صنایع دستی را تعریف 

دوباره کنیم. 
محمدی گفت: ما فرهنگ غنی در حوزه صنایع 
دستی داشته ایم و تجربه ای در این زمینه داریم و این 
به حدی است که شاید داریم آن را ازدست می دهیم 
و این نگران کننده اســت؛ به طوری که همین الان، 
اتفاقی کــه در حوزه های مختلف فرهنگی می افتد 
مثــلًا در حوزه تذهیب و نگارگری ما این اســت 
که جشــنواره ای برگزار می شــود و در جریان آن، 
به شــما قول می دهم تا ۱۰ سال دیگر امارات مرکز 
تذهیب خواهد شد و حتی آن ها دارند به هنرمندان 
ما گلدن ویزای ۱۰ ســاله می دهند و آثار بدون نام 
از آن ها می گیرند و ســفارش می دهند و با توجه به 
معیشتی که باید فراهم شود هنرمند ما هم می پذیرد. 
در نتیجه، این هنر به واســطه ی اتفاقاتی که می افتد 
در حال ازدست رفتن است و فرصت احیاء داریم، 
اما این کار را انجام نمی دهیم همین موضوع باعث 

بروز مشکلاتی می شود.
این کارشــناس صنایع دســتی افزود: باید به 
ایــن موضوع توجه کنیم کــه در خصوص صنایع 
دســتی، همه موارد به صورت یک زنجیره و تغییر 
نگاه هستند. همه ما مسائل و مشکلات را می دانیم، 
ولی این نگاه باید تغییر کند و ســلیقه سازی و قصه 
گویــی کنیــم و این زنجیره باید ایجاد شــود تا در 
ایــن صورت، مشــکلات بعدی برطرف شــوند. 
 زیــرا تنها جایی کــه هیچ مشــکلی نداریم تولید 

است.

گروه گردشــگری - فردی با 
استفاده از دستگاه فلزیاب مجموعه ای 
از تبرهای چندهزارساله را در یکی از 

جنگل های لهستان کشف کرد.
فردی به کمک دستگاه فلزیاب 

پنج تبر عصــر برنز را در یک جنگل 
واقــع در لهســتان کشــف کــرد. 
باستان شناســان معتقدند که این آثار 
ممکن اســت برای خرد کردن چوب 
یا برای مراسم تشریفاتی استفاده شده 

باشد.
»دنیس کونکول«   مشغول کاوش 
در محوطــه جنگی واقع در شــمال 
لهســتان بود که صدای بوق دستگاه 
فلزیاب خود را شــنید. این کاوشگر 

پــس از حفاری در عمــق ۲۰ تا ۳۰ 
سانتی متر خاک، این تبرهای تاریخی 

را کشف کرد.  
باستان شناســان پس از بررسی 
این پنج تبــر تخمین زدند که قدمت 

آن هــا بــه حوالی ۳۵۰۰ ســال قبل 
علاوه بر  باستان شناسان  بازمی گردد. 
این تبرها، یک سنجاق سینه کوچک 
دوهزارســاله را نیز کشف کردند که 

برای بستن لباس استفاده می شد.

محققــان مطمئن نیســتند که 
این اشــیاء تاریخی چطور از جنگل 
سردرآورده اند و برای کشف جزئیات 
بیشــتر از تاریخچه این اشــیاء باید 

تحقیقات بیشتری انجام شود.

گردشگری و فرهنگ شاه کلید ارتباطات سازنده و رسیدن به توسعه پایدار است، در چند دهه 
اخیر رقابت شدید و البته سازنده در حوزه فرهنگ در جوامع مختلف جهان ایجاد شده است 
و در مسیر این رقابت فرهنگی، ملت ها از همدیگر الگو می گیرند و به یکدیگر نزدیکتر می کند.
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تغییر رتبه جهانی ایران در ثبت میراث ناملموس

کشف چند تبر و یک سنجاق سینه عتیقه در جنگل

شناسه : 1619674 

بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استان هرمزگان در نظر دارد تعدادی  قطعات زمین را  با کاربری 
تجاری در روســتاهای گزیر و شناس شهرســتان بندرلنگه و 
با کاربری آموزشــی در شــهر رمکان شهرستان  قشم از طریق 
مزایده عمومی به واجدین شرایط و اهالی شهر و روستاهای یاد 
شده واگذار نماید ، لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات 
بیشتر و ثبت نام از روز دوشنبه مورخ 1402/09/20 تا دوشنبه 
مورخ  1402/10/04 به بنیاد مســکن شهرستان مربوطه واقع در 

آدرسهای ذیل مراجعه نمایند.  
لازم به ذکر می باشــد صرفا آن دسته از متقاضیان واجدشرایط 

و اهالی که دارای مجوز فعالیت آموزشی ، تاسیس آموزشگاه و 
یا معرفی نامه از آموزش و پرورش باشــند، مجاز به شرکت در 
مزایده کاربری آموزشــی بوده و بایستی کلیه مستندات معتبر 

مربوطه در پاکت پیشنهاد قیمت ارائه گردد.
قشم– جنب اسکله بهمن - بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان 

قشم -  امور زمین 
بندرلنگه–میدان شــهدا )بادگیر(-جنب دادگستری شهرستان - 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان بندرلنگه -  امور زمین 
 . )توجــه : هزینــه چــاپ آگهــی بــر عهــده برنــده مزایده 

می باشد (

آگهی مزایده زمین 

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان

اسناد مزایده فروش یک قطعه زمین با کاربری 
تجاری در شهر بندرکنگ)قطعه2(

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، 
ارائه تضمین، ارســال پیشنهاد قیمت، بازگشــایی پاکات و اعلام 
برنده( در اداره کل راه و شهرســازی اســتان هرمزگان به صورت 
الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار 
می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور 
www.setadiran.irو دریافت نام کاربری و رمز عبور به ســایت

مراجعه فرمایند.

فروش زمین نوع واگذاری
زمینمورد مزایده

شهر بندرکنگ-جاده لنگه کنگ-تفکیکی فرماندارینشانی
2942093/9935Y292824/4750Xمختصات مرکز زمین

قطعه 2 تفکیکی تحت پلاک 437 فرعی از 17641 اصلی پلاک ثبتی
تجاریکاربری

داردوضعیت سند
مساحت عرصه )متر 

88/4مربع(

130/000/000قیمت هر متر مربع )ریال(
11/492/000/000قیمت پایه مزایده )ریال(
5574/600/000% قیمت کل  )ریال(

حمیدرضا کشفینام کارشناس
1402/08/17تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط 
کانون کارشناسان رسمی 
دادگستری استان هرمزگان

شماره 1402/187/6589/572

رأی هیأت نمایندگی اداره 
کل راه و شهرسازي

شماره های 021523/0000875 مورخ 1402/07/11 و 
021623/0001080 مورخ 1402/09/06

تخلیهوضعیت زمین
شش دانگ

مهلت زمانی واریز وجه 
7 روز کاری)عقد قرارداد(

نقدشرایط فروش
…………………………توضیحات

- مهلت دریافت اسناد: از روز دو شنبه مورخ 1402/09/20 ساعت 
08/00 تا روز سه شنبه مورخ  1402/09/28  ساعت 18/00

- مهلت ارســال پیشنهاد: از روز دو شــنبه مورخ 1402/09/20 
ساعت 08/00 تا روز شنبه  مورخ 1402/10/09 ساعت18/00 

- زمان بازگشایی پاکات: روز  یکشنبه مورخ 1402/10/10 ساعت 
10/00

توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون 
کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند برگزاری 
مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه 
از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری 

انجام شود.

شناسه : 1620553اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

اداره كل راه و شهرسازي 
استان هرمزگان آگهی

 شماره 1402-102


